
166 ISSN 1677-7069 

 
CARTA CONVITE No-   1/2015 

 
Sessão - dia 30/01/2015 às 09:00horas, na sala da Comissão, 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

 

Nº 15, quinta-feira, 22 de janeiro de 2015 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 
DAS NEVES 

na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de 
Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Iluminação da 
Avenida Orlando Oliveira Pires de Jacobina-BA conforme Termo de 

PREGÃO PRESENCIAL N 
 

P. A. N° 039/2015. 

8-006/2015 AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015 

Compromisso nº 34816655/2010. Informações com a Comissão Per- 
manente de Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621- 
2590. 

 
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2015 

 
O Município de Malhada fará Pregão Presencial N° 

007/2015, em 11/02/2015, ás 14:00h, para contratação de empresa 
para aquisição de bombas submersas, motores submersos e serviços 
de manutenção com reposição de peças de acordo com as neces- 
sidades  deste  município.  Os  demais  atos  deste  certame  serão  pu- 

O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que será rea- 
lizado no dia 04 de fevereiro de 2015 às 09:00h o processo licitatório 
para compra de pneus, protetores e câmaras de ar, para manutenção 
dos veículos que servem a diversas Secretarias desta Administração, 
conforme especificações do anexo I do Edital. O Edital poderá será 
adquirido  na  sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação.  Maiores 
informações fone (75) 3234-1377 e/ou pelo e-mail pmnf.cpl@hot- 
mail.com. 

 

Nova Fátima-BA, 15 de janeiro de 2015. 
AMADO MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 
DOS BREJINHOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015 

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA, torna 
público e dá conhecer as empresas que adquiriram o Edital de Li- 
citação  Pregão  Presencial  nº  03/2015,  Proc.  Administrativo  nº 
070/2015, publicada neste Diário dia 13/01/2015, cujo objetivo é a 
Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de cartuchos, 
tonners, peças e serviços de recargas destinados a manutençao das 
diversas Secretarias deste Municipio. em decorrência de problemas de 
Ordem Técnica foi Anulada, informações no endereço: Praça Mu- 
nicipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 
- informações    e-mail:    rnlicita@hotmail.com    e    Tel.:    77    - 
3624.2136/2233. Valdir de Souza Pereira - Pregoeiro. 

 

HAMILTON SANTANA DE LIMA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

blicados no diário do município - www.malhada.ba.io.org.br. Malhada 
- BA, 22/01/2015. 

Tipo menor preço Global PREGÃO PRESENCIAL N 4/2015 

 
JOSE MARCOS S. DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2015 
 

O Município de Malhada fará licitação na modalidade To- 
mada de Preços N° 001/2015, no dia 10/02/2015 às 08:00h, ob- 
jetivando a contratação de empresa para construção de quadra coberta 
com vestuários na Escola Municipal Paulo Souto, conforme espe- 
cificações técnicas e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Os demais atos deste certame serão publicados no diário do mu- 
nicípio -  www.malhada.ba.io.org.br. O  Edital  está à  disposição na 
sede. Malhada - BA, 22/01/2015. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2015 
 

O Município de Malhada fará licitação na modalidade To- 

A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos torna pú- 
blico que estará recebendo, em sessão única, às 09h00min do dia 03 
de fevereiro de 2015, na sede desta Prefeitura situada à Praça João 
Nery de Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, do- 
cumentação e proposta de preços, visando a contratação de serviços 
para realização de atividades pertinentes à execução de concurso 
público, de provas e títulos, a fim de prover vagas do quadro per- 
manente desta Prefeitura Municipal. O Edital completo, anexos e 
demais informações poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal. 

 

Oliveira dos Brejinhos, 21 de janeiro de 2015. 
RODRIGO ALVES FERREIRA REGO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Abertura: 03/02/2015, às 07:00 horas. Contratação de em- 
presa de consultoria para a conclusão de elaboração do plano mu- 
nicipal de habitação de interesse social, neste município, sob o regime 
de menor preço global.. Conforme Edital. Tel (77)3457-2121. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2015 
 

Abertura: 03/02/2015, às 09:00 horas. Contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de material odontológico de consumo e ins- 
trumental destinados a Atenção Básica, deste município, sob o regime 
de menor preço global por lote. Conforme Edital. Tel  (77)3457- 
2121. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2015 
 

Abertura: 03/02/2015, às 11:00 horas. A presente licitação 
tem por objeto o fornecimento e locação de um equipamento para 
execução de serviços de eletrocardiograma digital com laudo à dis- 
tância, para atender as necessidades do município de Riacho de San- 

mada  de  Preços  N°  002/2015,  no  dia  10/02/2015  às  14:00h,  ob- PREGÃO PRESENCIAL N 12.2015.PP tana,  sob  o  regime  de  menor  preço  global.  Conforme  Edital.  Tel 

jetivando a contratação de empresa para construção de uma escola de 
um pavimento com 02 salas de aula no Assentamento Bela Vista, 
conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Edital 
e seus anexos. Os demais atos deste certame serão publicados no 

 

O Município de Ouriçangas torna público aos interessados 
que se realizará no dia 02 de fevereiro de 2015 as 09hs a licitação 
Pregão Presencial nº. 012.2015.PP. Objeto: Contratação de empresa 
destinada ao fornecimento de medicamento, material penso e odon- 

(77)3457-2121.  
VIRGÍLIO LELES COSTA 

Pregoeiro 

diário do município - www.malhada.ba.io.org.br. O Edital está à dis- 
posição na sede. Malhada - BA, 22/01/2015. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2015 
 

O Município de Malhada fará licitação na modalidade To- 
mada de Preços N° 003/2015, no dia 11/02/2015 às 08:00h, ob- 
jetivando a contratação de empresa para construção de uma escola de 
um pavimento com 02 salas de aula no Povoado Ilha de Malhada, 
conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Edital 
e seus anexos. Os demais atos deste certame serão publicados no 
diário do município - www.malhada.ba.io.org.br. O Edital está à dis- 
posição na sede. Malhada - BA, 22/01/2015. 

 
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 
DO MORRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/15 
 

Objeto: Serviços de transporte escolar. Tipo: Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 05/02/15 às 09:00h. Local: Sede da Prefeitura. Edital 
e informações no setor de licitação da Prefeitura, Rua Eronides S. 
Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. 

 
FREDSON C. A. SOUZA 

Prefeito 

tológico destinado a atender a manutenção das atividades da Se- 
cretaria Municipal de Saúde deste Município. Informações pelo tel.75 
3447 2112/ 3447 2158. Período: Segunda a Sexta. Horário: 09:00h as 
12:00h. 

 

Ouriçangas-BA, 19 de janeiro de 2015. 
EDER MATOS DE CARVALHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
Atendendo a decisão da assessoria jurídica e da comissão 

permanente de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEI- 
MADAS, e considerando que foram observados os prazos recursais, 
nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei  No 8.666/93, fica ho- 
mologado o Processo Licitatório de nº. 003/2014, em conseqüência, 
fica convocado o licitante vencedora a empresa: ALMEIDA CONS- 
TRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME , vencedora no valor Global de 
R$ 509.373,35( quinhentos e nove mil trezentos e setenta e três reais 
e trinta e cinco centavos) que foi disponibilizado no conteúdo do 
edital, atinente a Tomada de Preços nº. 003 /2014. 

 

TARCISIO DE OLIVEIRA PEDREIRA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

DO JACUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
DO LARGO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2015 
 

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Largo/BA, torna pú- 
blico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2015, em acordo com as 
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02. OBJETO: Registro de Preços para o 
fornecimento de passagens rodoviárias e aéreas para suprimento das 
atividades a serem desenvolvidas das Secretarias Municipais de As- 
sistência Social, Gabinete do Prefeito, Administração e da Secretaria 
Municipal de Saúde no transporte de funcionários, pessoas carentes e 
pessoas em tratamento fora do domicílio deste Município. DATA: 
04/02/2015 às 14:00hs, na Praça Policarpo Ferreira dos Anjos, nº 01 
- Centro. O Edital deverá ser retirado até: 02/02/2015 no Setor de 
Licitações da Prefeitura. 

 

Ribeirão do Largo-BA, 13 de janeiro de 2015. 
NÁDIA MARIA SILVA XAVIER 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS 
DA MARGARIDA 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2015 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2015 MODALIDADE: TOMA- 
DA DE PREÇO Nº 010/2015 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
SALINAS DA MARGARIDA CONTRATADO: SOMAZA SOUZA 
MOREIRA ENGENHARIA LTDA CNPJ/CPF: 73.523.953/0001-08 
OBJETO: Contratação de empresa para execução se serviços de re- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO PREGÃO PRESENCIAL N 5PP/2015 vitalização da Avenida dos Viveiros deste município, com construção 
de calçada, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2015 
 

Objeto: Cadastramento de grupos formais e informais de agricultores 
familiares para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa- 
miliar para a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino. Local e Data: dia 26 de janeiro de 2015 até o dia 31 de março 
de 2015- sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Osvaldo 
Ribeiro, 38, Centro. Informações pelo e-maillicitacao@mundono- 
vo.ba.gov.br ou fone: (74) 3626-2098, das 08:00 h às 12:00 hs. 

 
Mundo Novo-BA, 21 de janeiro de 2015. 

SONIA LÔBO DA SILVA 
Presidente da Comissão de Licitação 

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que 
realizará Pregão Presencial nº 05PP/2015 no dia 02 de fevereiro de 
2015,  às  14:00  horas,  cujo  objeto  é  a  "aquisição  de  materiais  de 
Consumo  para  confecção  de  biscuit  para  atender  o  projeto  "Rea- 
bilitando e Modelando: A arte do biscuit na transformação de vidas" 
do CAPS IN do município de Riachão do Jacuipe" o edital estará à 
disposição,  na  COPEL,  ao  valor  de  R$  50,00  (  cinquenta  reais), 
situada,  na  Rua  Almir  José  de  Oliveira,  73,  Centro,  Riachão  do 
Jacuípe/Ba. Cep: 44640-000, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de 
segunda a sexta feira. 

 

Riachão do Jacuipe-BA, 20 de janeiro de 2015. 
SHIRLENE SOARES LIAL 

Pregoeiro 

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL: 
R$ 228.313,04 (duzentos e vinte e oito mil trezentos e treze reais e 
quatro centavos) VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses ASSINATURA: 16 
de janeiro de 2015 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unida- 
de02.06.000 Projeto/ Atividade15.451-005-1010 Elemento De Des- 
pesa 4.4.90.51.00-24 FONTE 24. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  10/2014 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Face 
às justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação, homologo o 
resultado da Tomada de Preço nº 010/2015 cujo objeto da licitação: 
Contratação de empresa para execução se serviços de revitalização da 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032015012200166 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2015-01-22T09:24:35-0300




